

Wychodzi

co niedziele o godzinie 8 zrana albo w sobote, jeżeli w sobotę przypada święto uroczyste.

Redakcja i Administracja

Plac Maryacki, l. 373, II piętro.

Godziny przeznaczone do rozmowy od 8 do 10 przed połud. z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Listy przyjmuje się tylko opłacone.

Dziś w niedzielę ś. Karola W. i ś. Waler.
Jutro w poniedziałek ś. Franciszka Salez.
We wtorek ś. Hiacynty i Martyny p. m.
We środę ś. Albertonii Ludwika wdowy.
We czwartek ś. Ignacego b. m. i Brygidy p.
W piątek święto *Oczyszczenia NPMaryi*.
W sobotę ś. Błażeja biskupa m.
W niedzielę ś. Weroniki p. i Andr. z Kors.



Przedpłata miesięczna:

wraz z ogłoszeniem firmy w każdym numerze w Krakowie 50 ent. w Galicji i całej Austrii 75 c. w. a.

Numer pojedynczy

w miejsce 3 ct. z przesyłką pocztową 5 c. w. a.

Ekspedycya w Krakowie w hotelu Dreźnieńskim o 8 rano w niedzielę.

Wschód słońca o godzinie 7 m. 39.

Zachód słońca o godzinie 4 m. 45.

Długość dnia godzin 9 m. 7.

Do przyszłej niedzieli przybędzie min. 30.

Jutro w poniedziałek przypada pełnia księżyca o godz. 9 m. 58 po południu.

W przyszły, poniedziałek, 4 lutego ostatnia kwadra o godzinie 6 m. 19 rano.

GOŃNIEC KRAKOWSKI.

Kraków.

28 Stycznia 1877 r.

Niedziela.

Dziś, w niedzielę Starozapustną przypada ewangelia z ś. Mateusza w roz. 20: O robotnikach w winnicy.

Niedziela Starozapustna (*septuagesima* czyli siedmdziesiątnica, bo przypada w siódmym dziesiątku dni przed Wielkanocą) jest pierwszą z trzech poprzedzających post wielki i w kościele obchodzoną bywa tak jakby to już był czas postu; kapłan przed ołtarzem przybiera się w ornat fioletowy, jako w barwę pokuty i smutku z powodu zbliżającej się męki Chrystusa Pana; na początku mszy ś. milknie wesołe *Gloria in excelsis* i na końcu nie słyhać już radosnego *Alleluja*.

Dziś rozpoczyna się nieszporemami w kościele Zakonic Nawiedzenia NPMaryi (pp.

Wizytek) i jutro odprawiać się będzie uroczyste nabożeństwo ku czci ś. Franciszka Salezego z wystawieniem N. Sakramentu od pierwszych do drugich niesporów, z kazaniami i odpustem zupełnym dla wszystkich wiernych, którzy wypowiedawszy się i N. komunie przyjawszy, pomodlili się według intencji Ojca ś. w tymże kościele.

— Jutro odbędzie w kościele katedralnym nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Jana Kilińskiego, szewca, pułkownika, jako w 58mą rocznicę jego śmierci.

W piątek, jako w uroczyste święto Oczyszczenia NPMaryi, zwane u nas powszechnie świętem Matki Boskiej Gromnicznej odbędą się nabożeństwa odpustowe we wszystkich kościołach.

Już od kilku dni około kościoła NPMaryi sprzedają świece woskowe, długie gromnicami zwane, których święcenia wraz z wszystkimi świecami woskowemi do nabożeństwa przeznaczonemi odbywa się w dzień Oczyszczenia NPMaryi. Wierni troskliwie zachowują święcone gromnice w domach; zapalając je w razie niebezpieczeństwa piorunu modlą się o odwrócenie gromu do Chrystusa Pana, który jest Światłością i pogromcą ciemności; one swoim światłem, prostym kształtem w górę się wznoszącym i ciepłem przypominają trzy enoty ewangeliczne: wiarę, nadzieję i miłość; one w stygnącej już dłoni konającego pocieszają go myślą, że ta Światłość, że Chrystus nie opuszcza ich w ostatniej go-

Cud przemysłu

czyli blaga jakich dziś nie ma.

W tych dniach przybył tu Francuz Lambert, mając „jedyny łańcuszek do zegarka wartości 2 złr. 50 ct.“, który wcale nie dla zysku ale „dla rozpowszechnienia go w całym świecie“ sprzedaje po 60 centów i ogłasza to, jako cud przemysłu. Rzecz to dziwna, bo albo łańcuszek nie wart 2 złr. 50 c., a więc byłaby to chyba chęć wyprowadzenia publiczności krakowskiej w pole, na tak dokuczliwe właśnie zimno i wiatr północno-zachodni, kiedy termometr wskazuje — 13.6 C.; albo, jeżeli łańcuszek wart jest tyle — chyba Francuz pragnie gwałtem nas uszczęśliwić, a w takim razie może jeszcze niższy cenę albo w końcu darmo rozdawać będzie. Nie byłoby w tym nic dziwnego, bo oto już teraz nie koniec na tym, że wartość 2 złr. 50 c. daje za 60 centów, — ale każdemu kto kupi łańcuszek ofiaruje Francuz w podarunku pudełko a w tem pudełku siedm cudów świata: napastrzek posrebrzany, parę guzików do

mankietów, parę koleczyków, pierścionek, sygnet, ładny krzyżyk albo medalion i łańcuszek na szyję — a przestrzega, żeby brać prędko, nie namyślać się, bo on czekać nie będzie i tylko do poniedziałku tu zabawi.

A to figlarz! musi to być rzeczywiście czystej krwi Francuz, szkoda tylko, że zamiast do nas, nie wybrał się do Niemiec; tam, gdyby mu się udała ta sztuczka, byłby to przynajmniej o d w e t... za kontrybucyę.

Taka blaga, chociaż to zaraźliwa choroba, nie przyjmie się u nas. Nasi kupcy mają także podobne towary, ale nie nadają im tak szumnego, sztucznego rozgłosu. Dla przekonania, przypatrzyliśmy się dobrze zachwalonemu łańcuszkowi i owym siedmiu darom w pudełeczku, a obszedłszy kilka tutejszych sklepów, znaleźliśmy tego rodzaju rzeczy o wiele tańsze. Między innymi w handlu p. Sobolewskiego przy ulicy Floryańskiej, gdzie właśnie wczoraj kilka osób kupowało podobne drobiazgi a porównując je z łańcuszkiem francuskim, dowodziło, że gdyby nie ta francuzka blaga, Francya zamiast płacić miliardy franków, mogłaby

wziąć miliardy bitych talarów, — otóż właśnie w handlu p. Sobolewskiego widzieliśmy: pudełeczko za 10 centów w którym ośm sztuk drobiazgów: koronka do modlenia, para koleczyków, pierścionek, medalik, trzy breloczki, (wiara, nadzieja i miłość) i krzyżyk; widzieliśmy łańcuszek na klamerkę zamykany za 20 centów wraz z medalionem albo ozdobnym krzyżykiem; 20 centów kosztuje także piękny garnitur: broszka, para koleczyków, krzyżyk i medalion, piękny wyrób z czarnego szkła z imitacją ametystu; dodajmy do tego jeszcze np. obrazek z modlitewką i złote ramka ze szkłem razem za 15 centów, wszystko to uczyni 17 przedmiotów, za 65 centów.

To porównanie wcale niekorzystne dla francuskiej bliageryi powinno być przestroga dla łatwowiernych i zachęta dla wszystkich, aby kupować u swoich, którzy nie ogłaszając cudów przemysłu, ani nawołując natrętnie przechodniów do swoich sklepów, rzetelnym handlem starają się pozyskać dobre imię.

dzinie tego życia i przez śmierć prowadzi do życia lepszego, do Światła wiekuistego.

— Dziś w Muzeum techniczno-przemysłowem od wpół do 12 do 1-szej odbędzie się odczyt p. Bronisława Ryxa „O gospodarstwie domowem kobiecem wraz z krótkim poglądem na gospodarstwo wiejskie w ogólności uprawa i wyprawa lnu.

— Dziś po południu o wpół do trzeciej odbędzie się w sali radnej Magistratu ogólne Zgromadzenie członków Stowarzyszenia wzajemnej pomocy rękodzielników i przemysłowców krakowskich. Na porządku dziennym sprawozdanie zarządu za rok 1876 i wybór trzeciej części Wydziału.

— Dziś bal maskowy, o północy w teatrze komedya „Żyd w beczce.

— Jutro bal kostiumowy medyków.

— Bal na korzyść Zakładu ś. Józefa osieroconych chłopców po odtrąceniu kosztów przyniósł czystego dochodu 1240 złr. 17 c., 70 franków w złocie, 1 półimperiał 1 rubel i 1 talar.

— Z Kleparza, mianowicie z Długiej ulicy skarżą się oddawna na brak w tej stronie pocztowej skrzynki na listy, i znaczków pocztowych. Lubo od strony bramy Floryańskiej przy targowisku zbożowem jest skrzynka na listy, ale z końca Długiej ulicy, z Polnej i z Pędzichowa prostsza jest i krótsza droga do skrzynki na Sławkowską. Mieszkańcom tej części miasta przyjdzie chyba wyrzec się pisywania listów, bo niesłychana rzecz, aby z listem wybierać się w podróż od wałów miejskich aż na ulicę Sławkowską.

Zarząd pocztowy nie pominie zapewne tych skarg, bacząc na wygodę publiczności, która ma prawo wymagać tej wygody za swoje pieniądze, i pomnąc zarazem, że takie utrudnienie komunikacji listowej narzą na szkodę skarbu państwa.

— Na tegoroczny krakowski konkurs dramatyczny nadesłano jeden poemat liryczny, dwa dramata, trzy sztuki ludowe i dziewiętnaście komedyj. Z tych dwa dramata i poemat liryczny wyłączyła komisya od konkursu, którego przedmiotem w tym roku są tylko sztuki ludowe i komedye. Pozostałe komedye rozegrali między siebie członkowie komisji konkursowej dla oceny, które z nich zalecą się do wspólnego czytania.

— W grudniu r. z. umarło w Krakowie 119 osób (chrześcian 97, starozakonnych 22) a w tej liczbie 56 dzieci (chrześcian 43, starozakonnych 13).

— Sąd kasacyjny w Wiedniu zniósł wyrok tutejszego sądu, wydany na mocy werdyktu przysięgłych a skazujący Genendę Koszysową na sześciolateknie więzienie za oszustwo. Wskutek tego odbędzie się ponowna rozprawa.

— Przy drodze z Jeruzolimy do Betleem, w pobliżu grobu Racheli, na wzgórzu z prawej strony stoją nowe budynki, nad jednym z nich od czerwea r. z. powiewa czerwona chorągiew z białym krzyżem, godło Kawalerów maltańskich Joannitów. Pielgrzymi wyznania mojżeszowego często w tym miejscu zatrzymują się przy drodze i biją

w stronę pagórka pokłony, jednakże nie dla wznoszących się tam obecnie domów miłosierdzia, ale dlatego, że według podania na wzgórzu owem patriarcha Jakób rozbił swój namiot w czasie, kiedy na wiosnę przybył do krainy ciągnącej się ku Eufratowi i gdzie później Rachela po wydaniu na świat syna boleści Benoniego życie zakończyła. Pochowano ją według Biblii przy drodze wiodącej ku Eufratowi, w Betleem. Na tém wzgórzu tedy, nazywanem niekiedy także „pod wieżą Jakóba“ w ostatnich czasach bracia Joannici założyli przytulisko z kościołem. Zakład ten oddany został pod protektorat cesarza Franciszka Józefa, a austriacki generalny konsul w Jeruzolimie i kawaler maltański Joannitów, hr. B. Caboga z największą gorliwością i poświęceniem służy celom przytuliska na górze Tantara (tak zwie się owa miejscowość). Obecnie oprócz dyrektora zakładu hr. Caboga, mieszka tam stary lekarz i kapelan, który cztery dni w tygodniu udziela zgłaszającym się rady i dokonuje operacyj chirurgicznych w razie potrzeby, tudzież rozdziela pomiędzy chorych lekarstwa, rozumie się bezpłatnie. Z Jeruzolimy, Betleem i Betsali, oraz z poblizkich wiosek tureckich tłumnie cisną się chorzy do zakładu w Tantarze, gdzie wszelkie narodowości i wyznania jednakowa znajdują opiekę i czynną miłość bliźniego. Od dnia otwarcia przytuliska przeszło 4,000 chorych doznało tam pomocy lekarskiej. Szpitalu w właściwem słowa tego znacze-

niu, t. j. ze stałymi łózkami, dotychczas jeszcze nie urządzono. Pięknie przyozdobiony, w stylu gotocko-romańskim zbudowany kościółek, w październiku został ukończony, a 19 listopada w dzień św. Elżbiety, jako w dzień imienin Cesarzowej austriackiej, odbyła się w nim pierwsza msza ś. W przeddzień tego zarząd przytuliska otrzymał telegraficzne zawiadomienie, że Cesarz przeznaczył na rzecz zakładu w Tantarze z prywatnej szkatuły 57,000 franków.

— *Gazeta Polska Katolicka* w Ameryce w Chicago wychodząca donosi, że tamtejsze polskie Towarzystwo Serca Jezusowego otrzymało z Paryża zamówioną chorągiew bardzo bogatą i pięknie wykończoną przez artystę malarza p. S. Zaleskiego. Jedna strona chorągwi przedstawia Chrystusa Pana z otwartem dla ludzkości sercem a na tej stronie napis: „Towarzystwo Serca Jezusowego w Chicago założone 11 sierpnia 1875 r.“ Po drugiej stronie chorągwi jest wiernie wykonany obraz Matki Boskiej Częstochowskiej a pod nim srebrny napis: „Regina Poloniae ora pro nobis.“ Pod obrazem błyszczący wspaniały herb polski: orzeł pogoń i Michał Archanioł. Chorągiew jest z ciężkiej materii atlasowej, barwy posawej a gerlandy z kwiatów złotem i srebrem haftowanych, otaczają dokoła obrazy święte, Haft kwiatów i napisów, wykonanie herbu a przede wszystkim oba obrazy są prawdziwemi dziełami sztuki.

Bezpłatnie!

Cheąc stać się użytecznym w swoim rodzaju pismem „**Goniec Krakowski**“ podawać będzie bezpłatnie między innymi także ogłoszenia osób (nie wymieniając nazwisk), które potrzebują pomieszczenia w prywatnej służbie, jak również tych którzy poszukują pierwszych; z jednej strony tych co mają cokolwiek do pozbycia, z drugiej tych co pragną czego nabyć, tak, aby w ten sposób jednym i drugim nastęrczyć i ułatwić porozumienie się wzajemnie i zbliżenie z obustronnem zadowoleniem.

Potrzebują stósownego umieszczenia:

Kobieta w średnim wieku posiadająca język polski, francuski i niemiecki, tudzież muzykę, poszukuje posady odpowiedniej od każdego czasu, przyjąłaby także miejsce towarzyszki do podróży, ochmistrzyni domu itp.

Technik ukończony poszukuje odpowiedniego zatrudnienia.

Organista poszukuje posady.

Zdolny stangret z dobrimi świadectwami poszukuje miejsca.

Do sprzedania folwark w powiecie Brzeskim 200 morgów gruntu z lasem, z budynkiem i inwentarzem.

Egzemplarz Zielnika Syreniusza w dobrym stanie jest do pozbycia za przystępną ceną.

Poszukują:

Poszukuje się majątku ziemskiego w okręgu Krakowskim lub w Galicyi blisko kolei, uprasza się o dokładne opisy.

Poszukuje się lasu dębowego, zdatnego na progi pod kolej, blisko kolei lub rzeki spławnej.

Poszukuje się dzierżawy dóbr ziemskich.

Poszukuje się majątku ziemskiego od 3000—8000 mórg, z pięknymi budynkami i lasem, w którymby zwierzyny było pod dostatkiem.

Poszukuje się kamienicy do kupna w jednej z ulic główniejszych.

Uzdolniony subjekt, tudzież uczeń w wieku około lat 14 znajduje miejsce w cukierni A. Masłowskiego w Krakowie.

Blizsza wiadomość w Redakcyi „Gońca Krakowskiego“.

Wiadomości finansowe.

— Wzeszły piątek odbyło się posiedzenie Wydziału wielkiego tutejszego Kasy Oszczędności. Sprawozdanie za r. 1876 złożone przez Dyrektora Kasy p. Marcelego Jawornickiego dowodzi świetnego rozwoju tej instytucji: przychód Kasy w gotowiznie wynosił zhr. 7,767,350 c. 69, rozchód zhr. 7,585,809 c. 29. Ogólny obrót kasowy zhr. 15,353,159 c. 98, co w przecięciu dziennie czyni 51,177 zhr. 20 c. Fundusz rezerwowy Kasy Oszczędności stanowi kwota 71,527 zhr. 64.

Z powodu większej potrzeby srebra dla Indyi podniosła się cena takowego w Londynie, co przyczyniło się do ożywienia giełdy wiedeńskiej; akcyje i priority, których kupony są płatne w srebrze, podniosły się; a ponieważ oprócz dla Indyi a w ostatnim czasie i dla Ameryki okazała się potrzeba srebra, można się spodziewać, że kurs papierów powinien się utrzymać. Niedawno twierdzono iż z powodu zaprowadzenia złoty waluty w Niemczech srebro na wartości zupełnie straci, okazało się to jednak błędnym. Również przyczyniła się do ożywienia giełdy wiedeńskiej sprzedaż 40 milionów renty złotej, uskuteczniiona przez rząd z konsorcjum złożonym z Anglo-Banku, wiedeńskiego Bankvereinu, Banque de Paris, niemieckiego Banku w Berlinie, Wirtemberskiego Vereinbanku, po kursie wyższym od dawniejszego, 58 zhr. w złocie i prawem pierwszeństwa na 30 milionów po 60 zhr. w złocie. Okazuje się zatem iż kredyt austriacki polepsza się i że przez wprowadzenie renty na giełdę paryską, kapitał francuski w płynie do Austrii.

— Urzędownie donoszą iż nadal nie będzie wolno nie gwarantowanym kolejom wydawać obligów pierwszeństwa.

— Dawna kolej wschodnio - węgierska (Ost-Bahn) otrzymała tymczasowe nazwisko: Węgierska kolej rządowa (linia wschodnia).

— Ciągnięcie losów hr. St. Genois naznaczone, jak wspomnieliśmy w poprzednim numerze, na dzień 1 lutego nie odbędzie się. Pełnomocnik hr. Maurycego St. Genois, Dr. Haberler wniósł do sądu krajowego w Wiedniu podanie o zmianę planu losowania i o to z kuratorem losów traktować będzie. Posiadacze losów nie poniosą więc żadnej straty, tylko termin losowania przedłużonym zostanie. Losy hr. St. Genois, których wartość nominalna 42 zhr., a które dopiero co płacono po 39 zhr. spadły na 20 zhr., ostatni ich kurs:

Wzrastająca liczba papierów wątpliwej wartości mogła wpłynąć łatwo na kurs innych chociaż pewnych i zabezpieczonych. Losy hr. St. Genois wydane w r. 1855 za 3,200,000 zhr. m. k. w ilości 80,000 sztuk które do r. 1904 powinny być umorzone, zahipotekowane zostały na dobrach hr. St. Genois na Morawie, Szląsku, w Galicyi i na kilku domach w Wiedniu. Dotychczas umorzonych zastało 10,000 sztuk.

Kuratorem posiadaczy losów ma być podobno prezes izby adwackackiej hr. Hårdtl, który zapewne wkrótce wyjaśni stan rzeczy.

— Akcyje kolei Elżbiety. Pomimo większych

dochodów i zaprowadzonych oszczędności w kosztach administracji nie dostaje zł. 200000 do zapłacenia 5-procentowego kuponu od akcyi i jeżeli rząd nie przyjdzie w pomoc podwyższeniem gwarancji, przysły kupon nie będzie mógł być w całości wypłacony. Dyrekcyja jednakowoż dokłada wszelkich starań, aby dochodów akcyonariuszów nie uszczuplić.

— Przymusowa asekuracja osób podróżujących koleją. Ministerstwo handlu spowodowane katastrofą w Schwartzenu na kolei Franciszka Józefa, która oprócz wynagrodzenia urzędników przeszło 30,000 zhr. kosztowała, porozumiewszy się z ministerstwem węgierskiem pracuje nad ułożeniem statutu, aby przy sprzedaży biletów był pobierany mały dodatek na utworzenie funduszu asekuracyjnego, na wynagrodzenie dotkniętych kalectwem w skutek nieszczęśliwych wypadków na kolejach.

Losowania.

— *Losy rosyjskie.* Na 24-tem ciągnięciu losów rosyjskich 100-rublowych 5-procentowych, odbytém 15 (3) stycznia w Petersburgu

a) w ciągnięciu premij 300 losów, z których 40 większych wygranych: Serya 17088 numer 12 rs. 200000, serya 5 nr. 13 rs. 75000, s. 12043 n. 44 rs. 40000, s. 2847 n. 24 rs. 25000; po 10000 rs. wygrały: s. 2298 n. 37, s. 5232 n. 30 i s. 13313 n. 9; po 8000 rs.: s. 1289 n. 3, s. 3194 n. 22, s. 6199 n. 27, s. 15708 n. 13 i s. 19668 n. 21; po 5000 rs.: s. 673 n. 50, s. 2296 n. 4, s. 6004 n. 26, s. 9036 n. 31, s. 9707 n. 31, s. 10580 n. 14, s. 12957 n. 39 i s. 1366 n. 9; po 1000 rs. s. 408 n. 26, s. 955 n. 50, s. 1665 n. 39, s. 1996 n. 48, s. 2098 n. 45, s. 2865 n. 38, s. 4495 n. 10, s. 4717 n. 19, ser. serya 5720 numer 30, serya 6320 num. 20, s. 7442 n. 19, s. 9306 n. 41, s. 10427 n. 35, s. 11653 n. 35, s. 13803 n. 18, s. 14320 n. 25, s. 14948 n. 49, s. 16094 n. 10, s. 17467 n. 41 i s. 17977 n. 27. Następujące 260 losów wygrały po 500 rs. s. 5 n. 16, s. 31 n. 21, s. 221 n. 16 s. 305 n. 43, s. 459 n. 21, s. 533 n. 23, s. 536 n. 3, s. 572 n. 2, s. 738 n. 38, s. 796 n. 16, s. 830 n. 37. s. 973 n. 50, s. 986 n. 12, 1032 n. 48, s. 1141 n. 48, s. 1252 n. 16, s. 1301 n. 14, s. 1514 n. 13 s. 1587 nra 17 i 49, s. 1594 n. 38, s. 1626 n. 17, s. 1638 n. 11, s. 1706 n. 48 s. 1844 n. 38, s. 1931 n. 22, s. 1950 n. 15, s. 1958 n. 48, s. 1969 n. 36, s. 2063 n. 30, s. 2166 n. 7, s. 2284 n. 43, ser. 2300 n. 33, s. 2307 n. 37, s. 2344 n. 12, s. 2373 n. 20, s. 2379 n. 7, s. 2511 n. 37, s. 2712 n. 44, s. 2715 n. 40, s. 2766 n. 22, s. 2835 n. 41, s. 2861 n. 14, ser. 2891 n. 18, s. 3161 n. 36, s. 3337 n. 18, s. 3345 n. 39, s. 3382 n. 30, s. 3430 n. 30, s. 3454 n. 7, s. 3465 n. 42, s. 3492 n. 17, s. 3618 n. 43, s. 3646 n. 45, ser. 3689 n. 8, s. 3706 n. 24, s. 3756 n. 33, s. 3765 n. 31, s. 3787 n. 15, s. 3898 n. 8, s. 3997 n. 4, s. 4291 n. 40, s. 4297 n. 40, s. 4416 n. 16, s. 4497 n. 7, serya

4598 n. 34, s. 4642 n. 42, s. 4724 n. 26, s. 4733 n. 31, s. 4819 n. 32, s. 4916 n. 46, s. 4976 n. 28, s. 5014 n. 1, s. 5018 n. 26, s. 5020, n. 30, s. 5133 n. 15, s. 5276 n. 27, s. 5443 n. 10, s. 5520 n. 24, s. 5576 n. 7, s. 5640 n. 20, s. 6147 nr. 46, s. 6148 n. 11, s. 6168 n. 33, s. 6617 n. 38, s. 6618 n. 12, s. 6643 n. 48, s. 6751 n. 5, s. 6753 n. 38, s. 6884 n. 30, s. 6890 n. 6, s. 6916 n. 16, s. 6946 n. 5, s. 6959 n. 18, s. 7107 n. 7, s. 7216 n. 19, s. 7261 n. 12, s. 7288 n. 15, ser. 7324 n. 29, s. 7511 n. 42, s. 7652 n. 17, s. 7583 n. 11, s. 7594 n. 14, s. 7615 n. 27, s. 7671 n. 25 i 49, s. 7736 n. 43 s. 7806 n. 27, s. 7879 n. 43, s. 7988 n. 47, s. 7990 n. 27, s. 8115 n. 9, s. 8166 nr. 29, s. 8207 n. 31, s. 8335 n. 50, s. 8414 n. 29, s. 8426 n. 19, s. 8510 n. 40, ser. 8764 n. 50, s. 8777 n. 17, s. 8789 n. 10, s. 8842 n. 45, s. 8966 n. 4, s. 8991 nr. 15, s. 9001 n. 7, s. 9358 n. 34, s. 9359 n. 10, s. 9399 n. 29, s. 9623 n. 5, ser. 9682 n. 46, s. 9906 n. 16, s. 9942 n. 34, s. 9982 n. 40, s. 10059 n. 16, s. 10196 n. 49, s. 10258 n. 16, s. 10273 n. 48, s. 10289 n. 32, s. 10345 n. 13, s. 10376 n. 8, s. 10568 n. 29, s. 10723 n. 46, serya 10988 n. 19 i 25, s. 11034 n. 44, s. 11163 n. 30, s. 11272 n. 45, s. 11237 n. 42, s. 11376 n. 17, s. 11538 n. 43, s. 11746 n. 43, s. 11769 n. 18, s. 11812 n. 34, s. 11927 n. 9, s. 11998 n. 36, s. 12025 n. 27, ser. 12039 n. 2, s. 12147 n. 3, s. 12156 n. 16, s. 12191 n. 40, s. 12330 n. 37, s. 12532 n. 27, s. 12615 n. 45, s. 12619 n. 16, s. 12633 n. 28, s. 12782 n. 18, s. 12907 n. 22, s. 12922 n. 6, s. 13035 n. 35, s. 13047 n. 50, 13080 n. 5, s. 13150 n. 39, s. 13155 n. 19, s. 13302 n. 22, s. 13320 n. 30, ser. 13374 n. 47. s. 13681 n. 3, s. 13730, n. 1, s. 13818 n. 9, s. 13956 n. 26, s. 14201 n. 5, s. 14386 n. 18, s. 14464 n. 3, ser. 14494 n. 19. s. 14508 n. 11, s. 14514 n. 19, s. 14588 n. 22, s. 14826 n. 26, serya 14901 n. 34, s. 14937 n. 40, s. 14963 n. 36, s. 15036 n. 49, s. 15142 n. 24, ser. 15147 n. 5, s. 15178 n. 32, s. 15263 nr. 36, s. 15313 n. 31, s. 15390 n. 49, s. 15409 n. 14, s. 15495 n. 23, s. 15722 n. 16, s. 15787 n. 20, s. 15789 n. 5, s. 15822 nr. 35, s. 15969 n. 49, s. 16065 n. 29 s. 16072 n. 12, 16227 n. 47, 16252 n. 38, 16358 n. 40, s. 16380 n. 10, s. 16447 n. 7, s. 16452 n. 33, s. 16457 n. 50, s. 16552 n. 13, s. 16676 n. 7, s. 16759, n. 1, s. 16850 n. 10, s. 16892 n. 43, s. 16920 n. 16, s. 16939 n. 48, s. 17364 n. 6, s. 17418 nr. 46, s. 17488 n. 14, s. 17489 n. 44, serya 17495 n. 24, s. 17532 n. 22, s. 17550 n. 17, s. 17580 n. 39, s. 17640 n. 42 s. 17684 n. 5, s. 17711 n. 38, s. 17793 nr. 24, s. 17827 n. 17, s. 18004 n. 24, ser. 18069 n. 22, s. 18090 n. 47, s. 18092 n. 7, s. 18169 n. 12, s. 18181 n. 26, s. 18183 n. 23, s. 18219 n. 50, s. 18349 n. 50, s. 18469 n. 29, s. 18470 n. 12, s. 18661 n. 26, s. 18718 n. 29, s. 18759 n. 21, serya 18815 n. 11, s. 18953 n. 38, s. 18961 n. 44, s. 19079 n. 34, s. 19207 n. 31, ser. 19209 n. 16, s. 19378 n. 32, s. 19444 r. 31, s. 19502 n. 3, s. 19593 n. 3, s. 196?

n. 11, s. 19981 n. 31.

Wypłata tych 300 wygranych nastąpi 14 (2) kwietnia b. r. w banku petersburskim za okazaniem wyciągniętych losów, które po ostemplowaniu zwrócone zostaną właścicielowi i na wszystkich następnych losowaniach tak długo będą ważne, aż wyciągnięte zostaną na losowaniu amortyzacyjnym.

b) Do amortyzacji doszło razem 2900 losów z następujących 58 seryj: 515 648 804 1066 1451 1474 2346 2570 3135 3781 3903 4202 4397 4625 4706 5611 5736 5846 6016 6059 6612 6631 6699 7389 7966 8361 9716 9879 10061 10448 10698 11013 11798 11845 11857 12015 12178 12420 12554 12706 12795 13068 13472 13549 14105 15860 15906 15966 17512 17609 17670 17676 18575 19198 19386 19603 19660 19806.

Wypłata nastąpi 14 (2) kwietnia b. r. w banku petersburskim za złożeniem losu.

W dniu 1 lutego przypada wypłata następujących obligacji i losów wygranych: Losów państwowych 5-procentowych, 500-reńskich z r. 1860; losów fińskich 10-talarowych; renty miasta Como (Como-Rentenscheine) i losów Oldenburskich 3-procentowych, 40-talarowych.

Następujące ciągnięcia przypadają dnia 1 lutego b. r.:

Losy państwowe z r. 1860; najwyższa wygrana 300,000 złr. najniższa 600 złr.

Bukaresztskie: najwyższa wygrana 25,000 franków, najniższa 20 franków.

Brunswickie: najwyższa wygrana 240,000 marek, najniższa 66 marek.

Tureckie: 400-frankowe: najwyższa wygrana 300,000 franków, najniższa 400 fr.

Losy zakwestyonowane:

Losy państwowe z r. 1860 500-reńskowe Serya 3578 numer 1, s. 5038 n. 20, s. 14389 n. 13.

Los państwowy z r. 1870 100-reńskowy; ser. 15992 n. 13, oddział V.

Los państwowy z r. 1864 50-reńskowy; s. 3154 n. 5, oddział II.

Losy kredytowe: s. 408 n. 47 i s. 1842 n. 97.

Los ks. Windischgrätza: n. 61400

Renty srebrnej: na 100 złr. n. 27554. 251112, 698989; tej samej na 1000 złr, n. 14916, na 300 złr. n. 29054, na 150 złr. n. 32400.

Renty srebrnej: na 400 złr. n. 37241; na złr. 1650 n. 83057; na złr. 350 n. 83045.

Los miasta Wiednia: s. 2700 n. 23.

Promesy na losy węgierskie po złr. 250 i stempel; ciągnięcie 15 lutego, główna wygrana złr. 100,000.

Losy na ubogich miasta Wiednia po 50 ct. ciągnięcie 13 lutego; główna wygrana 1000 dukatów w złocie.

Akcyja kolei wschodnio-węgierskiej (Ost-ahn) wymienia na rentę złotą bez prowizji i Kantor Wymiany: Kurnatowski i Sp.

Pociągi drogi żelaznej

| Z Krakowa | o d e h o d z a | | | p r z y c h o d z a | | |
|---|-----------------|----------|------------|---------------------|-----------|------------|
| | pospieszny | osobowy | osob. tow. | pospieszny | osobowy | osob. tow. |
| do Lwowa 342 7 ¹ / ₂ m | 9.56 wiec. | 11.24 r. | 11.10 w. | 5.50 rano | 9.45 w. | 10.55 r |
| do Wieliczki 13 7 ¹ / ₂ m | | | 12.21 pop. | | | 1 2.40 po |
| do Poznania 444 7 ¹ / ₂ m | 7.51 rano | | | 10.47 w. | 5.28 w. | 10.45 r. |
| | | | | | | 8.15 r. |
| do Warszawy 345 7 ¹ / ₂ m | 8.23 rano | | 7.10 rano | 8.50 w. | 6.10 w. | 10.10 r. |
| do Wiednia 413 7 ¹ / ₂ m | 7.51 rano | | 6.5 rano | 4.53 pop. | 7.10 w. | 3.49 r. |
| | | | 3.33 pop. | | 5.10 r. | |
| Do Krakowa | | | | | | |
| Ze Lwowa | 11.25 w. | 5.44 r. | 5.5 w. | 7.49 r. | 3.19 pop. | 5.55 r. |
| z Wieliczki | | | 6.6 w. | | | 6.41 w. |
| z Poznania | 4.47 r. | 10.45 r. | 4.4 pop. | 8.53 w. | 9.54 w. | 10.7 r. |
| z Warszawy | 7 r. | 11 r. | 5.5 pop. | 9.45 w. | 6.6 pop. | 10.7 r. |
| | | | 10 w. | | | |
| Wiednia. | 10.45 r. | 8 r. | 5 pop. | 8.53 w. | 9.54 w. | 11.15 r. |
| | | | | | 10.7 r. | |

Według krakowskiego zegaru podane są tylko godziny odjazdu z Krakowa lub przyjazdu do Krakowa — inne według miejscowych zegarów. Kiedy w Krakowie godzina 12, we Lwowie w ten czas g. 12 m. 16; w Poznaniu g. 11 m. 48; w Warszawie g. 12 m. 4; w Wiedniu g. 11 m. 37, ale tylko na dworcu drogi żelaznej (według zegaru pragskiego) bo w samym Wiedniu różnica ta jest mniejsza o 8 minut.

Pociągi lokalne z Krakowa do Lwowa idą tylko od 15 maja do 14 października; od 15 października do 14 maja idzie tylko pociąg lokalny z Krakowa do Debicy, wychodząc z tąd o 7.16 zrana, do Debicy przychodzi o 11.24 przed południem.

Do Poznania najkrótsza droga pociągiem pospiesznym o g. 7.51 zrana, który staje w Wrocławiu o 5.44 pop., a w Poznaniu o 10.47 wieczór; inne pociągi wymagają noclegu w Mysłowicach lub w Wrocławiu.

Kurs pieniędzy i papierów publicznych.

| Kraków, dnia 27 Stycznia. | płaca | | żądają | |
|---|-------|-----|--------|-----|
| | złr. | ct. | złr. | ct. |
| za 100 rubli papierami | 153 | — | 154 | 50 |
| za 100 rubli w srebrze | 175 | — | 185 | — |
| za 100 mark niemieckich | 60 | — | 61 | 50 |
| za 100 złr. w. a. w srebrze | 116 | — | 117 | 50 |
| za 100 zł. w. a. kupon. w srebrze płat. | 115 | — | 117 | — |
| za dukat ważny | 5 | 70 | 5 | 90 |
| za napoleonów | 9 | 75 | 9 | 95 |
| za 100 złr. w oblig. indemn. galic. | 83 | — | 85 | — |
| za 100 złr. w 4% list. zast. T. kr. ziemsk. Lwow. | 76 | 25 | 78 | 50 |
| za 100 złr. w 5% list. zast. T. kr. ziemsk. Lwow. | 83 | — | 84 | 50 |
| zz 100 zł. w. a. srebr. 5 1/2 listy zast. g. z. kr. z. w Krak., zwrot za 36 lat | 85 | 50 | 87 | 50 |
| za 100 zł. w. a. banknotami 6% list. zastaw. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot za 36 lat | 92 | — | — | — |
| za 100 zł. w. a. banknotami 6% list. zastaw. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot za 18 lat | 83 | — | 88 | 50 |
| za 100 zł. w. a. banknotami 7% list. zastaw. g. z. kr. z. w Krakowie zwrot. za 20 lat. | — | — | 89 | 50 |
| za 100 złr. w 6% list. Banku hipotecz. | 85 | 50 | 87 | 50 |
| za 200 zł. w 6% list. dłuż. gal. Zakł. wł. Pożyczka loteryjna ross. 1864 r. | 184 | — | — | — |
| " " " " 1866 r. | 185 | — | — | — |
| | rs. | k. | rs. | k. |
| za 100 rsr. w 4% list. zast. Król. Pol. Serya I. | 95 | 50 | 97 | 75 |
| za 100 rsr. w 4% list. zast. Król. Pol. Serya II. | 95 | 50 | 97 | 75 |
| za 100 rsr. w 5% listach zast. Kr. Pol. | 88 | 75 | 90 | 75 |
| za 100 rsr. w 4% list. likwid. Kr. Pol. | 78 | 75 | 80 | 75 |
| | złr. | ct. | złr. | ct. |
| Akcyje dr. żel. Kar. Ludw. po złr. 200 | 204 | — | 208 | — |
| Akcyje dr. żel. Lwow.-Czer. po złr. 200 | 110 | — | 114 | — |
| Akcyje Ban. Gal. d. II. i P. złr. 200 | — | — | — | — |
| Losy miasta Krakawa | 14 | 25 | 15 | 50 |
| Losy miasta Stanisławowa | 21 | — | 24 | — |

| | | |
|--|----------|----------|
| London | 114.35 | 123.— |
| Srebro | 104.90 | 116.25 |
| Napoleony. | 9.19 1/2 | 9.82 1/2 |
| Lombardy. | 113.— | 74.75 |
| Losy z r. 1864. | 134.— | 134.50 |
| Akcyje kolei Karola Ludw. | 196.50 | 206.— |
| Akcyje kolei Lwows-Czern. | 137.— | 111.50 |
| Akcyje kolei weg. pół. wsch. | 110.— | 95.— |
| Akcyje kolei węgier wsch. | 42.75 | 42.50 |
| Oligacyje indemn. galicyjskie. | 86.50 | 84.25 |
| Losy premiiowe węgierskie. | 76.— | 73.25 |
| Akcyje kolei kosz-Bogumią. | 115.— | 86.50 |
| Akcyje kol. pół-zach. aust. | 141.— | 113.— |
| Marki , | 56.55 | 60.55 |
| Ruble | 149.25 | 154.— |

Teatr krakowski.

Dzis 28 stycznia po raz trzeci obrazek z natury w 1 akcie — Michała Bałuckiego:

KOMEDYE Z OŚWIATĄ

O S O B Y:

| | |
|--|------------------|
| Błażej Dudek — — — — — | Pan Galasiewicz |
| Magda, jego żona — — — — — | Panna Wojnowska |
| Nauczyciel wiejski — — — — — | Pan Wojdałowicz |
| Skiba, dzierżawca — — — — — | Pan Roman |
| Piórko, delegat towarzystwa oświaty ludu — — — — — | Pan Eker |
| Ekonom — — — — — | Pan Feliksiewicz |
| Maciek Sprzeka — — — — — | Pan Słonarski |
| Wojciech Fafula — — — — — | Pan Bogucki |
| Antek, parobek — — — — — | Pan Janusz |
| Służący — — — — — | Pan Górski |

Chłopi.

Nastąpi po raz trzeci opera buffo w 2 aktach — słowa Karola Nutter — tłumaczenie z francuzkiego L. Matuszyniekiego — muzyka J. Offenbacha:

G A D U Ł Y

(Les Bavards)

O S O B Y:

| | |
|---|---|
| Roland — — — — — | Pani Wierzbička |
| Sarmiento — — — — — | Pan Morozowicz |
| Beatrix, jego żona — — — — — | P. Morozowiczowa |
| Inez, jego siostrzenica — — — — — | P. Płaczkowska |
| Cristobal, alkad — — — — — | Pan Jejde |
| Torribio, pomocnik alkada — — — — — | Pan Ignatowski |
| Pedro, służący Sarmienta — — — — — | Pan Górski |
| Dwudziestu czterech wierzycieli — — — — — | Lud — Rze- mieślnicy. Rzecz dzieje się w Saragossie. |
| Cena miejsc zwyczajna — — — — — | Początek o godz. siódmej. |

Ostatni kurs wiedeński

z d. 27 lutego 1877 w porównaniu z kursem z 27 lutego 1876.

| | 1876 | 1877 |
|-----------------------------------|--------|--------|
| Renta papierowa | 68.57 | 61.55 |
| Renta w srebrze | 73.75 | 67.40 |
| Losy z r. 1860 | 112.80 | 113.25 |
| Akcyje Banku narodowego | 886.— | 830.— |
| Akcyje kredytowe | 191.50 | 144.80 |

